新北市貢寮區公所 109 年性別平等工作小組會議記錄

壹、時間：109 年 2 月 12 日（星期三）10 時

貳、地點：本所 3樓會議室

參、主席：施區長玉祥                                    記錄：林美枝

肆、出（列）席人員：詳如簽到表

伍、主席致詞：(略)

陸、討論事項

案由一：本所 109 年性別平等亮點方案

說明：依據新北市政府 109 年 1 月 5 日新北府社綜字第 1090076334 號函，案請各

區公所依據「行政院性別平等重要議題」項目執行亮點方案，其中需有性別

關聯性項目，如:推動三合ㄧ政策之托育公共化、提升女性經濟力、去除刻板

印象與偏見、強化高齡社會之公共支持、促進公私部門決策參與之性別平等。

辦法：

一、 本所為提升高齡長者性別平等意識，強化高齡社會之公共支持及破除性別歧

視達到性別互相尊重。在社區辦理高齡社會參與活動及本所內部辦理多元性

平課程：

(ㄧ) 課程方向:

1. 透過本所性別意識培力課程，落實多元性別平等真諦。

2. 透過本所在社區辦理ㄧ系列社高齡社會參與活動計畫，強化高齡社會

之公共支持、去除刻板印象及偏見。

(二) 性別關聯性: 符合行政院性別平等重要議題「去除性別刻板印象與偏

見」、「強化高齡社會之公共支持」。

二、社會人文課擬於本(109)年度 11 月前辦理完畢。

討論：

張委員：有涉多元性別講師部分，建議得邀請昆蟲老師吳沁婕來演講，其藉

由昆蟲生物知識的講解，可讓高齡者更融入多元性別的氛圍。

決議：照案通過。

案由二：檢視本所 108 年推動性別主流化成果報告。

說明：依據新北市政府 109 年 1 月 5 日新北府社綜字第 1090076334 號函規定，各

機關需於 109 年 2 月 28 日前上傳「108 年性別主流化實施計畫成果報告」至

本所性別主流化專區。

辦法：依限協請祕書室上傳本所性別主流化專區。

討論：

    童委員：有關性別預算的部分，請各單位記得要會知會計室，俾便編列性平

預算。

決議：本案成果報告尚未全數完成，請社會人文課承辦人依市府社會局規定，於完

成該成果報告後，依限協請祕書室上傳本所性別主流化專區。

柒、臨時動議：無。

捌、主席裁示：

一、性別平等工作不限縮只是人事室或社會人文課的業務，應該由各課室來共同

互助完成，並經過腦力激盪發展新思維並展現本區新亮點。

二、有關 109 年性別考核配分的部分，再分送給各課室，請各課室也及早準備並

掌握考核分數，另外可與他機關多做比較，找出缺點以便再精進這項考核。

玖、散會。